
 

 
      ПРИКАЗ 

 

  
БОЕРЫК 

     17.05.2024     г. Казань           № 225 
 

  
 
Об итогах Республиканского конкурса  
изобразительного искусства 
«Очарованные классиком» 

 
В целях формирования творческой активности обучающихся, приобщения их 

к наследию мировой культуры государственным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее – ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани (далее – ЦВР) в период с 1 по 30 апреля 2024 года был проведен 
Республиканский конкурс изобразительного искусства «Очарованные классиком» 
(далее – Конкурс). 

На Конкурс было представлено 234 работы 65 образовательных организаций 
из 19 территорий РТ: 17 муниципальных образований (Агрызского, Арского, 
Алексеевского, Азнакаевского, Алькеевского, Альметьевского, Бугульминского, 
Буинского, Муслюмовского, Менделеевского, Спасского, Сабинского, 
Нижнекамского, Нурлатского, Тетюшского, Кайбицкого, Ютазинского МР РТ), 
городов – Набережные Челны и Казани (Авиастроительного, Кировского, 
Московского, Приволжского, Вахитовского районов). 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить 

Дипломами и Грамотами «За творческий подход» по номинациям и возрастным 
категориям. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Владимирову Ю.Ю. 

 
 

И.о.директора                                                                                             А.П. Моисеева 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МƏГАРИФ 

ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 
 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР 
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 



Утверждено приказом 
ГБУ ДО «РЦВР» 

от 17.05.2024 № 225   
 
 

Список победителей  
Республиканского конкурса изобразительного искусства 

 «Очарованные классиком» 
 

Очная форма участия 
Тема «225-лет со дня рождения А.С.Пушкина» 

Номинация «Живопись. Гуашь» 
(6-8 лет)  

Диплом I место – Тимербаева Марьям, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 27 с татарским языком обучения» Вахитовского района г. Казани, 
педагоги: Закирова Р.Р., Гафурова Э.В.; 
Диплом II место – Прокофьева Кира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 24 с углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского 
района г. Казани, педагоги: Рафикова Э. Д., Халикова А.Р.; 
Диплом II место – Яруллина Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского 
района, педагог Бурганова А.Ф. 

(9 лет)  
Диплом I место – Ястребова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16» Приволжского 
района г. Казани, педагог Абдуллин Н.М.; 
Диплом I место – Махмутова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г.Казани, педагог Златоустова М.С.; 
Диплом II место – Кашапова Айсель, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16» Приволжского 
района г. Казани, педагоги: Гатауллина Р.Р., Абдуллин Н.М. 

(10-11 лет)  
Диплом I место – Камалютдинова Яна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, педагог Златоустова М.С.; 
Диплом II место – Мурзина Майя, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г. Казани, педагог Гиздатуллина К.М.; 
Диплом II место – Фатыхова Зиля, муниципальное бюджетное учреждение 
 



дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 27 с татарским языком обучения» Вахитовского района г. Казани, 
педагоги: Закирова Р.Р., Зиятдинова Л.Ф. 

(12-14 лет) 
Диплом I место – Идиятуллина Диана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Бугульминская детская школа искусств» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Расулева 
А.Д.; 
Диплом II место – Умарова Рушанна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г. Казани, педагог Сергеева М.В.; 
Диплом II место – Юносова Полина, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф. 

(15-18 лет)  
Диплом I место – Ситдикова Лиана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

 
Номинация «Живопись. Акварель» 

(6-8 лет) 
Диплом I место – Валеева Милана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф.; 
Диплом II место – Ларионова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф. 

(9-11 лет) 
Диплом I место – Минневалиева Чулпан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 27 с татарским языком обучения» Вахитовского района г. Казани, 
педагог Закирова Р.Р.; 
Диплом I место – Ризванова Малика, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – 
Дом пионеров» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан,   
педагог Гумерова Г.А.; 
Диплом II место – Гарипова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, педагог Муисина И.И.; 
Диплом II место  – Янова Камилла,  муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – 
Дом пионеров» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан,   
педагог Гумерова Г.А.; 
Диплом II место  – Юхневич Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного   образования   «Центр   внешкольной   работы»,   муниципальное 



 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Татарско-русская средняя 
общеобразовательная школа № 68 с углублённым изучением отдельных 
предметов» Приволжского района г. Казани, педагоги: Закирова Р.Р.,  Набиуллина 
Г.Х.; 
Диплом III место – Салахова Наргиза, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Татарско-русская средняя 
общеобразовательная школа № 68 с углублённым изучением отдельных 
предметов» Приволжского района г. Казани, педагоги: Закирова Р.Р.,  Набиуллина 
Г.Х.; 
Диплом III место – Фирстова Виолетта, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детский технопарк 
"Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан,   педагог Гумерова Г.А. 

(12-14 лет) 
Диплом I место – Гаянова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Бугульминская детская школа искусств» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Расулева 
А.Д.; 
Диплом II место – Хорошайло Варвара, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф.; 
Диплом II место  – Гумерова Рузиля,  муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2 им. 
В.И.Самойлова» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Гумерова Г.А.; 
Диплом II место  – Нигматуллина Самира, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф.; 
Диплом III место – Ларионова Виктория, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф. 
 

Номинация «Оригами в рисунке (графика)» 
(6-8 лет)  

Диплом I место – Гараев Реналь, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 24 с углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского 
района г. Казани, педагоги: Галиуллина О.Ю., Степанова А.А.; 
Диплом II место – Плющев Саша, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 24 с углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского 
района г. Казани педагоги: Галиуллина О.Ю., Фаткулина С.С. 

 



Номинация «Графика» 
(6-8 лет) 

Диплом I место – Сабирова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф. 

(9-11 лет)  
Диплом I место – Солопий Ясина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16» Приволжского 
района г. Казани, педагоги:  Гатауллина Р.Р., Абдуллин Н.М.; 
Диплом II место – Валиева Малика, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16» Приволжского 
района г. Казани, педагоги:  Сагадуллина Ф.Ф.,  Абдуллин Н.М.; 
Диплом II место  – Вдовина Милана,  муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16» Приволжского 
района г. Казани, педагог Абдуллин Н.М. 

(12-14 лет) 
Диплом I место – Горина Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.; 
Диплом II место – Кустов Тимур, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф.; 
Диплом III место – Хуторов Егор, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф.; 
 

Номинация «Графика. Фломастеры/маркеры» 
(6-8 лет) 

Диплом I место – Воронова Владислава, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Городской детский эколого-биологический 
центр» Советского района г. Казани, педагог Ануфриева Ю.В.; 

(9-11 лет) 
Диплом I место – Захарова София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16» Приволжского 
района г. Казани, педагог Абдуллин Н.М. 

(12-14 лет) 
Диплом I место – Неченоренко Динара, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Бугульминская 
детская школа искусств» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Расулева А.Д.; 
Диплом II место – Валиева Агния, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф. 



 
Номинация «Смешанная техника»  

(9-11 лет) 
Диплом I место – Фаррухов Рамзан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16» Приволжского 
района г. Казани, педагоги: Абдуллин Н.М., Фаезова Г.Р. 

(12-14 лет) 
Диплом I место – Хисамова Энже, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района  
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф.; 
Диплом II место – Тютяева Зарина, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф. 
 

Номинация «Стилизация» 
(12-14 лет)  

Диплом I место – Аидова Камила, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская школа 
искусств» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Расулева А.Д.; 
Диплом II место – Назарова Софья, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бурганова А.Ф. 
 

Темa «215 лет со дня рождения Николая Васильевича Гоголя»  
Номинация «Живопись. Гуашь» 

(6-8 лет) 
Диплом I место – Валиева Сальма, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

(12-14 лет) 
Диплом I место – Амерханова Малика, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Богданова 
Н.И.; 
Диплом I место – Махмутова Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, педагог Златоустова М.С. 

(15-18 лет) 
Диплом I место – Патренко Саида, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, педагог Златоустова М.С. 
 

Номинация «Графика» 
(9-11 лет) 

Диплом   I   место  –   Яшина   Светлана,   муниципальное  бюджетное  учреждение 



дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И. 
 

Заочная форма участия 
Тема «225-лет со дня рождения А.С.Пушкина» 

Номинация «Живопись (акварель)» 
(6-8 лет)  

Диплом I место – Абрамов Булат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей», 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 –
Центр национального образования» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова Г.Н.;  
Диплом II место – Каюмова Дина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Загидуллина Г.В.; 
Диплом II место  – Габитова Марьям, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Габитова 
С.Г.; 
Диплом III место – Валиева Ясмина, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 358 комбинированного вида с 
воспитанием и обучением на татарском языке» Приволжского района г. Казани, 
педагог Гасимуллина Я.Р.; 
Диплом III место – Бадикова Лениза, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом III место – Мишанина Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В. 

(9 лет)  
Диплом I место – Гончарова Милана, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 26», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский 
эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Симачкова Л.М.; 
Диплом II место – Васильева Кира, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 68», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, педагоги: Закирова Р.Р., 
Сафина С.Р.; 
Диплом II место – Заппарова Лейла, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, 
педагог Богапова З.Ф.; 
Диплом III место – Ибрагимова Элина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 26», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский 



эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Симачкова Л.М.; 
Диплом III место – Иванова Роза, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Галлямова Г.Я. 

(10 лет) 
Диплом I место – Одинаева Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шишканова М.А.; 
Диплом II место – Валиев Булат, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Новокинерская школа-интернат детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шаяхметова Р.Г.; 
Диплом II место – Ванягин Георгий, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 68», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, педагоги: Закирова Р.Р., 
Сафина С.Р.; 
Диплом III место – Артеева Виктория, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 130 им. Героя РФ майора С.А.Ашихмина» Московского района г. Казани, 
педагог Тюркова С.В.; 
Диплом III место – Галеева Камилла, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 68», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, педагоги: Закирова Р.Р., 
Сафина С.Р.; 
Диплом III место – Мифтахова Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гардшина 
Ю.П. 

(11 лет)  
Диплом I место – Хуппутдинова Лилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 – Центр 
национального образования» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шайхутдинова Г.Н.; 
Диплом II место – Гильмутдинова Самира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-Савиновского 
района, педагог Исмагилова О.И.; 
Диплом II место – Михайлова Дарья, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района 
г. Казани, педагог Бастрикова И.А. 

 



(12 лет)  
Диплом I место – Имашева Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Сэяхэт» Кировского района г. Казани, педагог Имашева Г.Р.; 
Диплом II место – Бадминова Изабелла, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи       
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом II место – Мортаза Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.; 
Диплом III место – Струнова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г. Казани, педагог Прорехина И.А.; 
Диплом III место – Харина Марина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шишканова М.А.; 
Диплом III место – Хафизова Дина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Николаева Э.А.  

 
(13-14 лет) 

Диплом I место – Лаптева Милана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Габитова 
С.Г.; 
Диплом II место  – Куручбаева Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Миргазова Н.Н.; 
Диплом II место – Панина Вероника, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 2 
п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Гилязеева С.И.; 
Диплом III место – Гайфуллина Адиля, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алпаровская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Фаракшина Ф.М.; 
Диплом III место – Баширова Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Абдрахманова Л.А. 

(15-18 лет)  
Диплом I место – Блинова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образованиямуниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Игтисамова 
Л.Ю.; 



Диплом II место  – Байгузина Нина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хажиева Ч.М.; 
Диплом II место – Яковлева Кристина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ибрагимова Г.М. 
 

Номинация «Живопись (гуашь)» 
(6 лет)  

Диплом I место – Гурьянов Адриан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образованиямуниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шишканова М.А.; 
Диплом II место  – Мустаев Егор, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 32 "Непоседы"» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Некрасова 
Е.Н.; 
Диплом II место  – Хайбуллина Данэлия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г. Казани, педагог Федягина О.В. 

(7 лет) 
Диплом I место – Хазиева Амина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1»  г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом II место – Шагвалиева Марьям, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
"Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, педагог Имашева Г.Р.; 
Диплом II место – Пчельникова Вероника, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г. Казани, педагог Раджабова Д.А.; 
Диплом III место – Байбаков Кирилл, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 130 
им. Героя РФ майора С.А.Ашихмина» Московского района г. Казани, педагог 
Чернова Н.А.;  
Диплом III место – Зарипова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Игтисамова 
Л.Ю.; 
Диплом III место – Чупина Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детских и юношеских компетенций 
"Менделеевская долина"» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Логинова М.И. 

 
 



(8 лет)  
Диплом I место – Писарева Сафия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Губайдуллина Г.М.; 
Диплом II место – Трифонова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, педагог Файзерахманова И.И.; 
Диплом II место – Королев Ярослав, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г. Казани, педагог Малецкова Н.П.; 
Диплом III место – Марданова Малика, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района 
г. Казани, педагог Никитина Е.В.; 
Диплом III место – Хабибуллина Милана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шишканова М.А. 

(9 лет)  
Диплом I место – Вафина Алия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 26», муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский эколого-
биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Симачкова Л.М.;  
Диплом II место – Устимова София, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи         
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 
Диплом II место – Миникаева Агата, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Губайдуллина Г.М.; 
Диплом III место – Мингазова Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Губайдуллина Г.М.; 
Диплом III место – Пустобаева Софья, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 26 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан.  

(10 лет) 
Диплом I место – Галимуллина Полина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи       
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом II место – Бадикова Рания, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи       
№ 1» г.Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом II место – Журавлёва Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-Савиновского 
района г. Казани, педагог Петрова Н.Ю.; 



Диплом III место – Нечаев Арсений, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи        
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Полудина Ю.П.; 
Диплом III место – Чукова Сафия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи        
№ 1» г.Набережные Челны, педагог Урукова И.Г. 

(11 лет) 
Диплом I место – Данилова Мирослава, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 3 им. 
Г.С.Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Гаврюшова Т.Ю.; 
Диплом II место – Давлетшин Таир, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 3 им. 
Г.С.Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Мигушина В.Е.; 
Диплом II место – Родионова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский (подростковый) центр "Молодость"» 
Приволжского района г. Казани, педагог Арбузова Е.В.; 
Диплом III место – Газеев Ильяс, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 3 им. 
Г.С.Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Мигушина В.Е.; 
Диплом III место – Арутюнян Ванесса, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа  № 43» г. Набережные Челны, педагог Арутюнян С.П.;  
Диплом III место – Сидорцова Евангелина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кулаевская средняя общеобразовательная 
школа» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сидорцова О.П. 

(12 лет)  
Диплом I место – Латыпова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детских и юношеских компетенций                    
"Менделеевская долина"» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Логинова М.И.; 
Диплом II место – Мирошникова Евангелина, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодежи № 1» г.Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.;  
Диплом II место – Зарипова Альфия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия № 189 "Заман"» 
Кировского района г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н.; 
Диплом III место – Загидуллина Лейла, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-Савиновского 
района, педагог Исмагилова О.И.; 
Диплом III место – Газизуллина Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей», 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 –



Центр национального образования» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова Гульфия Н.;  
Диплом III место – Агишева Амина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, 
педагог Богапова З.Ф. 

(13-14 лет) 
Диплом I место – Кыйнаева Сумая, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 35» Приволжского района г. Казани, 
педагог Миннекаева Л.Н.; 
Диплом II место – Хайруллина Алсу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Кукморская детская школа искусств» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Загидуллин Р.И.; 
Диплом III место – Мусина Эрика, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи        
№ 1» г.Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом III место – Зигангараева Ралина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, 
педагог Ахмаева Н.В. 

(15-18 лет)  
Диплом I место – Панфилова Диана, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Болгарская средняя общеобразовательная 
школа  № 1» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Кузнецова Н.В.; 
Диплом II место  – Газизуллина Айсылу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей», 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 – 
Центр национального образования» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова Г.Н. 
 

Номинация «Живопись. Стилизация» 
(9-11 лет) 

Диплом I место – Игтисамов Радмир, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Игтисамова 
Л.Ю.;  
Диплом II место  – Синдимирова Ларина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени 
Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галлямова Г.Я.; 
Диплом II место – Черевова Милена, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.; 
Диплом III место – Хакимов Рафаэль, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа                     
№ 1» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хакимова Г.Р. 
 



(12-14 лет) 
Диплом I место – Мубаракшина Риана, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа  №2 п.г.т. 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Гилязеева Светлана Ильдаровна;  
Диплом II место  – Голованова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования«Центр дополнительного образования Тетюшского 
муниципального района республики Татарстан» объединение «Сувенир», педагог 
Шитенкова Наталья Александровна; 
Диплом II место – Залилова Радмила, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бакирова Г.Д.; 
Диплом III место – Аскаров Марат, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Сабинская детская школа искусств им. 
Хуснуллы и Аллагияр Валиуллиных» Шеморданский филиал Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Мифтахова Ф.И. 

(15-18 лет) 
Диплом I место – Маликова Есения, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи        
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Полудина Ю.П. 
 

Номинация «Живопись. Батик» 
(9-11 лет) 

Диплом I место – Калимуллина Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г. Казани, педагог Прорехина И.А. 

 
Номинация «Графика. Цветные карандаши» 

(6-8 лет) 
Диплом I место – Муртазин Рамис, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Губайдуллина Г.М.; 
Диплом II место – Маннанова Алиса, объединение «Сувенир» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шитенкова Н.А.; 
Диплом II место – Карманникова Василиса, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества "Детская 
академия"»  Советского района г. Казани, педагог Куницына Е.Б.; 
Диплом III место – Валиева Арина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Хакимова 
Г.Р.; 
Диплом III место – Кадриева Мира, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 8 "Умка"» 



Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Лунева 
А.И.; 
Диплом III место – Четаев Алексей, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Детская академия"» 
Советского района г. Казани, педагог Куницына Е.Б. 

(9-11 лет) 
Диплом I место – Габдуллина София, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"»                
г. Набережные Челны, педагог Фортова Н.С.; 
Диплом II место – Шамсутдинова Камилла, объединение «Сувенир» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан,  педагог Шитенкова Н.А.; 
Диплом II место – Чернова Ксения, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 130 
им. Героя РФ майора С.А.Ашихмина» Московского района, педагог Тюркова С.В.; 
Диплом III место – Петрова Екатерина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 26», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский 
эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Симачкова Л.М.; 
Диплом III место – Куликова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мусина Р.Р.;                                                   
Диплом III место – Мофлюхунов Исмагил, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 3 им. 
Г.С.Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Мигушина В.Е. 

(15-18 лет) 
Диплом I место – Салимова Инзиля, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сайфуллина Г.Ф. 

 
Номинация «Графика. Монохром» 

(9 лет) 
Диплом I место – Умнова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей                    
"Заречье"» Кировского района г. Казани, педагог Мухамедзянова Н.В.; 
Диплом II место – Кужахметова Даяна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 186 – 
"Перспектива"» Приволжского района г. Казани, педагог Мазитова Г.М.; 
Диплом II место – Ахмаева Анастасия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, 
педагог Ватанина Д.М.; 
Диплом III место – Суворова Диана, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 68», 



муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, педагоги: Закирова Р.Р., 
Сафина С.Р. 

(10-11 лет) 
Диплом I место – Вахромова Алена, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия № 189 "Заман"» 
Кировского района г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н.; 
Диплом II место – Бондарева Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сандрюхина С.А.;  
Диплом II место – Саттаров Ильмир, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы "ЭКО"» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова И.И. 

(12-14 лет) 
Диплом I место – Маннаева Юлия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи       
№ 1» г.Набережные Челны, педагог Барнаева Ю.О.; 
Диплом II место – Хабибуллина Азалия, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бакирова Г.Д. 
Диплом II место – Хисамиева Аделя, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Муслюмовский лицей» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Вагизова Г.Р. 

(15-18 лет) 
Диплом I место – Есимова Карина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 
школа № 2 им.Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Баязитова Э.Т. 
 

Номинация «Графика. Фломастеры/маркеры» 
(6-8 лет)  

Диплом I место – Шульгина Алиса, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи         
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом I место – Рябова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Богданова 
Н.И.; 
Диплом II место – Малабаева Ясмина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 10» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Леонтьева Х.Ф., 
Шаманская А.А.; 
Диплом II место  – Багаутдинова Айсылу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г.Казани, педагог Бердникова А.Е.; 



Диплом III место – Ломтева Арина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи     
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г. 

(9-11 лет) 
Диплом I место – Журавлёва Дарья, Шайхутдинова Амира, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств    
№ 15» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Бердникова А.Е.; 
Диплом II место – Сабирзянова Камила, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сокольская основная общеобразовательная 
школа» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Чернова М.М.; 
Диплом II место – Никитин Данил, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи         
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 
Диплом III место – Николаева Диана, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи    
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 
Диплом III место – Хакимов Марсель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 26 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Симачкова Л.М. 

(15-18 лет)  
Диплом I место – Гарифуллина Эмилия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные 
Челны, педагог Хусаенов Р.И. 
 

Номинация «Графика. Восковые мелки» 
(6-8 лет) 

Диплом I место – Хальфиев Тимур, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, 
педагог Богапова З.Ф.; 
Диплом II место – Олимова Полина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи       
№ 1» г.Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом II место – Макарова Алиса, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, 
педагог Богапова З.Ф.; 
Диплом III место – Маничева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Саитова О.А. 

(9-11 лет) 
Диплом I место – Идиятов Аяз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, педагог Богапова З.Ф.; 
Диплом II место – Девятова Ксения, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» Вахитовского района г.Казани, 
педагог Марценюк О.С. 
 



Номинация «Смешанная техника» 
(6-8 лет) 

Диплом I место – Шигабиева Ляйсан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-Савиновского 
района г. Казани, педагог Шишкина М.А.; 
Диплом II место – Дмитриева София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец детского творчества и молодежи им. И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Галлямова Г.Я.; 
Диплом II место – Аскаров Нияз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Лазарева Л.Н.; 
Диплом III место – Повольнова Софья, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 2 
п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Гилязеева С.И.; 
Диплом III место – Смолякова Александрина, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодежи № 1» г.Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом III место – Черняклова Ева, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи    
№ 1» г.Набережные Челны, педагог Урукова И.Г. 

(9-11 лет) 
Диплом I место – Иванова Илана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» "Тамчылар"» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Габитова 
С.Г.; 
Диплом II место – Кабилова Индира, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Татарско-Булярская средняя 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Мирзаянов А.Г.; 
Диплом II место  – Валиуллина Аделя, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Галлямова Г.Я.; 
Диплом III место – Аверьянова Елизавета, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная 
школа» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Лазарева Л.Н.; 
Диплом III место – Сайфуллин Роберт, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные 
Челны, педагог Сайфуллина Г.Ф. 

(12-14 лет) 
Диплом I место – Доброхотов Михаил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ситдикова 
А.Р.; 



Диплом II место – Мифтахова Ралина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Якушкинская средняя общеобразовательная 
школа», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сандрюхина С.А.; 
Диплом II место – Урукова Ева, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи       
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Диплом III место – Антипов Леонид, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Фахрутдинова Р.А. 

(15-18 лет) 
Диплом I место – Тарасов Руслан, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия № 189 "Заман"» 
Кировского района г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н.; 
Диплом II место  – Поларшинова Регина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи    
№ 1» г.Набережные Челны, педагог Полудина Ю.П. 
 

Номинация «Оригами в рисунке (графика)» 
(6-8 лет) 

Диплом I место – Шильникова Милла, Мухаметзянова Вероника, автономная 
некоммерческая организация «Естественно-математический центр» г. Казани, 
педагог Галиуллина О.Ю. 

(9-11 лет) 
Диплом I место – Романцов Александр, автономная некоммерческая организация 
«Естественно-математический центр» г. Казани, педагог Галиуллина О.Ю. 
 

Номинация «Пластилинография» 
(12-14 лет ) 

Диплом I место – Ведерникова Алина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи   
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф. 
 

Темa «215 лет со дня рождения Николая Васильевича Гоголя»  
Номинация «Живопись. Акварель» 

(9-11 лет) 
Диплом I место – Богданова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Мухаметзянова В.Р.; 
Диплом II место  – Яруллина Розалина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В. 

 
 (12-14 лет) 

Диплом I место – Латыпова Рузанна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное    учреждение    «Гимназия   №  40»    Приволжского   района                             



г. Казани, педагог Савинова Е.Н. 
(15-18 лет) 

Диплом I место – Камалова Динара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Габитова 
С.Г. 

Номинация «Живопись. Гуашь» 
(12-13 лет) 

Диплом I место – Мусина Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Игтисамова 
Л.Ю.; 
Диплом II место – Хайбуллина Делия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная 
школа» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Лазарева Л.Н.; 
Диплом II место  – Хуснулгатина София, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные 
Челны, педагог Хусаенов Р.И.; 
Диплом III место – Пчельникова Виктория, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 119» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Кабирова Л.Ш. 

(14 лет) 
Диплом I место – Хисамова Диана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Игтисамова 
Л.Ю. 

Номинация «Смешанная техника» 
(12-14 лет) 

Диплом I место – Король Татьяна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 35» Приволжского района г. Казани, 
педагог Миннекаева Л.Н. 

(15-18 лет)  
Диплом I место – Билалова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-Савиновского 
района г. Казани, педагог Исмагилова О.И.; 
Диплом II место  – Нургатина Элина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные 
Челны, педагог Стрелкова Г.А. 
 

Номинация «Стилизация» 
(12-14 лет) 

Диплом I место – Сидоренко Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Габитова 
С.Г. 



(15-18 лет) 
Диплом I место – Сахапова Азалия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи       
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Полудина Ю.П. 

 
Номинация «Графика. Монохром» 

(9-11 лет) 
Диплом I место – Лифантьев Евгений, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Трёхозёрская средняя общеобразовательная 
школа» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хамитова С.Н.; 
Диплом II место – Гайсина Любовь, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бакирова Г.Д. 

(12-14 лет) 
Диплом I место – Туганаев Ранэль, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Абдуллаева 
Р.Р.; 
Диплом II место  – Хуснуллин Тимерхан, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи        
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Барнаева Ю.О.; 
Диплом II место  – Шакиров Артур, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи        
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Барнаева Ю.О.; 
Диплом III место – Василов Алмаз, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи        
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Барнаева Ю.О.; 
Диплом III место – Гиздатов Руслан, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Трёхозёрская средняя общеобразовательная 
школа» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хамитова С.Н. 

(15-18 лет) 
Диплом I место – Захаров Григорий, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Якушкинская средняя 
общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Сандрюхина С.А.; 
Диплом II место – Сагдеев Дмитрий, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи        
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А. 
 

Грамота «За творческий подход» 
Тазиева Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 130 им. Героя РФ майора 
С.А.Ашихмина» Московского района г. Казани, педагог Тюркова С.В.; 



Чупина Виктория, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детских и юношеских компетенций "Менделеевская долина"» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Логинова 
М.И.; 
Хусаенова Тансылу, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского района 
г. Казани, педагог Камалиева Е.Л.; 
Загидуллина Карина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Болгарская средняя общеобразовательная школа  № 1» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахметзянова Э.А.;   
Курнатовская Каролина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сокольская основная общеобразовательная школа» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Чернова М.М. 


